[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Кривянское сельское поселение»

Администрация  Кривянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2014 г.                       (17                   ст.Кривянская
Об утверждении отчёта о реализации

муниципальной долгосрочной

целевой программы «Строительство,

 реконструкция, капитальный ремонт

 систем инженерной инфраструктуры

 Кривянского сельского поселения

 Октябрьского района на 2011 – 2014 годы»
за 2013 год.

     Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации Кривянского сельского поселения  от 05.09.2011 № 111 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ поселения, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях эффективности реализации долгосрочных целевых программ Кривянского сельского поселения»
Постановляю

1. Утвердить отчёт о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт систем инженерной инфраструктуры Кривянского сельского поселения Октябрьского района на 2011 – 2014 годы»  за 2013 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кривянского

сельского поселения

                                 Л.Г.Зеленков
Приложение 1
к постановлению Администрации Кривянского сельского поселения

 от 13.01.2014 №17
ОТЧЕТ

о ходе работ по долгосрочной целевой программе Кривянского сельского поселения «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт инженерной инфраструктуры Кривянского сельского поселения на 2011-2014 годы» за 2013 год
I. Основные результаты

На реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы Кривянского сельского поселения «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт инженерной инфраструктуры Кривянского сельского поселения на 2011-2014 годы» (далее – Программа) в 2013 году за счет средств бюджета поселения  в редакции постановления Администрации Кривянского сельского поселения от 20.12.2013 г. № 265 предусматривалось 550,4 тыс. рублей, освоено 550,1 тыс. рублей, процент выполнения составил 100 процентов.

В 2013 году выполнены все мероприятия и освоены бюджетные средства, предусмотренные Программой.
II. Меры по реализации Программы

В 2013 году в Программу внесены изменения 2 раза постановлениями Администрации Кривянского сельского поселения.
Постановлением Администрации Кривянского сельского поселения от 17.05.2013 №58 внесены изменения в части, касающейся:

внесения мероприятия и увеличения финансовых средств на разработку схем водоснабжения в сумме 45,9 тыс.рублей;

 внесения мероприятия и увеличения финансовых средств на техническое содержание системы газоснабжения 50,0 тыс. руб.
Постановлением Администрации Кривянского сельского поселения от 25.10.2013 г. №235 в части, касающейся:

 внесения мероприятия и увеличения объемов финансирования на приобретение передвижной электростанции в сумме на 363,8 тыс. руб.

внесения мероприятия и увеличения объемов финансирования на оценку имущества  в сумме на 53,6тыс. руб.
Перераспределение средств в результате сложившейся экономии и корректировки отдельных мероприятий Программы позволило выполнить все основные мероприятия и включить в Программу мероприятия, в выполнении которых в 2013 году возникла необходимость.

Перераспределение аналогичных расходов в текущем финансовом году и плановом периоде целесообразно проводить для решения возникающих проблем.

Средства областного бюджета были направлены на приобретение передвижной электростанции .

III. СВЕДЕНИЯ
о результатах реализации долгосрочной
целевой программы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт инженерной инфраструктуры Кривянского сельского поселения на 2011-2014 годы» за 2013 год (степень выполнения программных мероприятий)

В 2013 году долгосрочная целевая программа «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт инженерной инфраструктуры Кривянского сельского поселения на 2011-2014 годы» (далее – Программа) реализовывалась путем выполнения программных мероприятий.
В рамках реализации мероприятий Программы выполнены мероприятия, направленные на улучшение качества жизни и благосостояния населения, повышения качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению, улучшение экологической ситуации, созданию устойчивых и эффективных механизмов привлечения внебюджетных источников для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры.

IV. ДАННЫЕ
о целевом использовании и объемах привлеченных
средств бюджета

На реализацию мероприятий Программы в 2013 году предусматривалось 550,4 тыс. рублей, в том числе: областного бюджета – 333,2 тыс. руб.; бюджета  поселения – 217,2 тыс. рублей.
Средства, предусмотренные на реализацию Программы, использованы по целевому назначению. Данные о нецелевом использовании средств, предусмотренных на реализацию Программы, отсутствуют.

Общий объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1.

Таблица № 1
ОБЪЕМ
фактически произведенных
расходов по источникам финансирования

	Источники финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2013 год
(тыс. рублей)
	Фактически освоено

(тыс. рублей)
	Процент исполнения (гр. 3 / гр. 2 х 100)

	1
	2
	3
	4

	Бюджет поселения
	550,4
	550,1
	100

	Всего
	550,4
	550,1
	100

              Приложение2
к постановлению Администрации

Кривянского сельского поселения

от 21.02.2014г.  №57

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
«Строительсво, капитальный, текущий ремонт и техническое содержание инженерной инфраструктуры Кривянского сельского поселения на 2011-2013 годы»
по состоянию на «01 » января  2014 года
(представляется ежеквартально, 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом)
	№
п/и
	Наимено​вание меро​приятия
	Категория расходов (капитальные вложения, НИОКР,
	Сроки
выполнения
	Муниципа-

льный заказчик -главный распоряди-
	Источники финансиро​вания
	Уточнен​ный план бюджетных ассигно​ваний
	Фактически
доведено объемов финансиро​вания до
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс. рублей)
	Причины неиспол​нения
плана бюджет-

	прочие расходы)

	тель средств бюджета

поселения

	на теку​щий год (тыс. рублей)
	получателей средств бюджета поселения за

	ных ассигно​ваний

	отчетный

	период (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по Программе
	всего
	550,4
	550,1
	550,1

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	333,2
	332,9
	332,9

	местный бюджет
	217,2
	217,2
	217,2

	внебюджет​ные источники

	1
	Мероприя​тие № 1 техническое содеражание системы газоснабжения

	Прочие расходы

	3-4 квартал

	Администрация Кривянского сельского поселения

	всего
	87,1
	87,1
	87,1

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	87,1
	87,1
	87,1

	внебюджет​ные источники

	2

	Мероприя​тие № 2
Схема водоснабжения

	2 -3 -4квартал

	Администрация Кривянского сельского поселения

	всего
	45,9
	45,9
	45,9

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	45,9
	45,9
	45,9

	внебюджет​ные источники

	3

	Мероприя​тие № 2
Приобретение передвижного источника электроснабжения

	2 -3 -4квартал

	Администрация Кривянского сельского поселения

	всего
	363,8
	363,5
	363,5

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	333,2
	332,9
	332,9

	местный бюджет
	30,6
	30,6
	30,6

	внебюджет​ные источники

	4
	Мероприя​тие № 1 оценка имущества

	Прочие расходы

	3-4 квартал

	Администрация Кривянского сельского поселения

	всего
	53,6
	53,6
	53,6

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	53,6
	53,6
	53,6

	внебюджет​ные источники

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации Программы

за отчетный 2013 финансовый год

	№ п/п
	Наименование показателей результативности

	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой
	Отклонение от плановых значений (процентов)

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры
	процентов
	75
	75
	0

	2.
	Повышение качества и надежности коммунальных услуг
	процентов
	80
	80
	0

Дальнейшая реализация Программы

В целях оптимизации бюджетных расходов планируется продолжить реализацию мероприятий.
Целевые показатели реализации Программы корректировать на текущий финансовый год и плановый период не планируется.

Специалист первой категории

по делопроизводству, архивной работе

Т.П. Шаврина
PAGE